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Ledelsesberetning 
Selskabets væsentligste aktivitetsområder 
Selskabets hovedaktivitet er at drive gensidig forsik-
ringsvirksomhed i alle forsikringsbrancher med und-
tagelse af livsforsikring og arbejdsskadeforsikring. 
Desuden driver selskabet investeringsvirksomhed, 
hvor målet er at investere i aktiver med stabile afkast 
og lav risiko, der modsvarer de forsikringsmæssige 
forpligtelser. 

Periodens resultat 
Resultatet for 1. halvår af 2017 var tilfredsstillende 
for selskabet. Periodens resultat efter skat udgjorde 
22,7 mio. DKK, hvilket er en forbedring på 5,0 mio. 
DKK i forhold til sidste år. Før skat udgjorde resulta-
tet 29,0 mio. DKK mod 22,6 mio. DKK sidste år. 

Den forsikringstekniske del af resultatet udgjorde 
21,7 mio. DKK og var påvirket af et positivt afløbsre-
sultat fra ulykkesforsikringerne. Resultatpåvirkningen 
fra større skader var mindre end forventet, ligesom 
den generelle skadeudvikling for ulykkesforsikringer i 
halvåret har været positiv. 

Investeringsvirksomheden bidrog med et positivt re-
sultat på 6,4 mio. DKK efter forsikringsteknisk rente 
mod 9,2 mio. DKK sidste år. Resultatet er på niveau 
med ledelsens forventninger. 

Selskabets egenkapital udgør 393,1 mio. DKK ved 
udgangen af 1. halvår 2017. 

Begivenheder i 2017 
Selskabets produktudbud er i løbet af foråret udvidet 
med forsikringer for veteran- og klassiske biler. End-
videre er der foretaget forbedringer af vilkårene for 
ulykkesforsikringerne. 

Desuden anvendes en del ressourcer til at forberede 
implementeringen af Insurance Distribution Directive 
(IDD) og persondataforordningen (GDPR), der begge 
træder i kraft i begyndelsen af 2018. 

Selskabet gav i juni måned, som en del af et konsor-
tie, tilsagn om at købe en mindre andel af statens ak-
tier i Vestjysk Bank A/S. 

Udover ovenstående er der ikke indtruffet særlige be-
givenheder i perioden. 

Præmieindtægterne 
Bruttopræmieindtægterne efter bonus og præmiera-
batter udgjorde i perioden 126,9 mio. DKK mod 
120,1 mio. DKK i 2016. Selskabet opnåede således  
i halvåret en vækst i bruttopræmieindtægterne på  
5,6 %.  

Væksten er skabt på baggrund af en netto tilgang i 
antallet af kunder på 5,9 % samt en stigning i gen-
nemsnitspræmien pr. kunde på 1,3 %. 

Bruttopræmieindtægterne for selskabets forsikrings-
typer har udviklet sig jævnfør tabel 1. 

 
 

2017 2016 

Bygning og løsøre 7,9% 5,3% 

Motor kasko 1,1% -12,0% 

Motor ansvar 6,9% 16,9% 

Ulykkesforsikring 7,9% 7,5% 

Anden forsikring 6,8% 6,1% 

Tabel 1 

Erstatningsudgifter 
Skadeforløbet i 1. halvår af 2017 har resulteret i en 
væsentlig reduktion af bruttoerstatningsprocenten. 
Denne udgjorde 58,0 % mod 67,3 % i tilsvarende pe-
riode i 2016. 

En forøgelse af afløbsgevinsten har været den 
væsentligste forklaring på reduktionen af 
bruttoerstatningsprocenten. Afløbsgevinsten (brutto) 
påvirkede resultatet med 8,4 mio. DKK, svarende til 
en reduktion af erstatningsprocenten på 6,6 pp. 
Forsigtig reserveafsættelse til ulykkesforsikringerne i 
forhold til de realiserede udbetalinger udgør den 
største del af afløbsgevinsten. 

I 1. halvår af 2017 har selskabets kunder været 
forskånet for større vejrrelaterede skader.  

Bonus og præmierabatter 
Selskabets bonusprogram blev i 2015 afskaffet til for-
del for præmienedsættelser til de eksisterende kun-
der.  

Forsikringsmæssige driftsomkostninger 
Forsikringsmæssige driftsomkostninger udgjorde 
23,5 mio. DKK i perioden, hvoraf 5,9 mio. DKK var 
erhvervelsesomkostninger.  

Målt i forhold til bruttopræmieindtægterne udgjorde 
driftsomkostningerne 18,5 % mod 17,3 % sidste år.  

Omkostningsprocenten har været påvirket af øgede 
udgifter til erhvervelse, IT samt medarbejderrelate-
rede poster, herunder lønsumsafgiften (satsen steg 
fra 13,6 % sidste år til 14,1 % i indeværende år).  

Afgiven forretning 
Nettoudgifterne til selskabets genforsikringsprogram 
udgjorde i perioden 8,2 mio. DKK svarede til 6,5 % af 
bruttopræmieindtægterne. I samme periode sidste år 
udgjorde tilsvarende udgifter 5,0 mio. DKK (4,2 %). 

Afgivne præmier udgjorde 6,1 % af bruttopræmieind-
tægterne, hvilket er en reduktion i forhold til niveauet 
for 2016 på 7,2 %. 
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Forsikringsteknisk resultat 
Selskabets realiserede combined ratio for 2017 blev 
82,9 mod 88,8 sidste år.  

I tabel 2 er combined ratio eksklusiv effekten af af-
løbsresultatet specificeret: 

 
2017 2016 

Effekt af afløbsresultat 6,3 4,0 

Combined ratio ekskl. afløb 89,2 92,8 

   

Specifikation af combined ratio ekskl. afløb: 

Bruttoerstatningsprocent 64,5 70,2 

Omkostningsprocent 18,5 17,3 

Netto genforsikringsprocent 6,2 5,3 

Combined ratio ekskl. afløb 89,2 92,8 

Tabel 2 

I forhold til ledelsens forventninger til perioden var 
bruttoerstatningsprocenten (71%) væsentlig lavere, 
mens omkostningsprocenten (18%) og netto genfor-
sikringsprocenten (6%) kun afveg marginalt.  

Periodens udvikling  
i investeringsvirksomheden 
Det realiserede investeringsafkast efter forsikrings-
teknisk rente udgjorde 6,4 mio. DKK i perioden. Inve-
steringsafkastet er således forringet med 2,8 mio. 
DKK i forhold til sidste år. Investeringsafkastet blev 
båret af et solidt afkast af selskabets obligationsbe-
holdning, mens aktiebeholdningen bidrog med et be-
grænset afkast.  

Andre indtægter og udgifter 
Andre indtægter og udgifter består af poster, som re-
laterer sig til selskabets håndtering af opgaver for an-
dre forsikringsselskaber, herunder primært skadebe-
handlingen af komplicerede personskader. 

Selskabets vidensressourcer 
Selskabet har i perioden gennemsnitligt beskæftiget 
62 fuldtidsmedarbejdere, hvilket er samme antal som 
i 1. halvår 2016.  

Usikkerhed ved indregning og måling 
Estimeringen af hensættelser til skader på selska-
bets forsikringskontrakter er baseret på regnskabs-
mæssige skøn.  

Erstatningshensættelser estimeres ved brug af indivi-
duelle sag til sag vurderinger samt statistiske frem-
skrivninger af erstatningerne.  

Erstatningshensættelserne diskonteres. Dette med-
fører, at ændringer i diskonteringssatser eller ændrin-

ger i det forventede tidspunkt for udbetaling af erstat-
ningshensættelserne kan have en påvirkning på ind-
tjeningen.  

Selskabets domicil- og investeringsejendomme er 
optaget til dagsværdi i regnskabet, hvorfor også vær-
diansættelsen af disse poster er behæftet med en vis 
usikkerhed.  

Risikooplysninger 
Vurdering af egen risiko og solvens (ORSA) 
Selskabets bestyrelse foretager årligt sin egen vurde-
ring af selskabets væsentligste risici. Vurderingen af 
egen risiko og solvens tager udgangspunkt i selska-
bets forretningsmodel, aktuelle strategi og risikoprofil. 

Vurderingen opsummeres i en årlig rapport, der frem-
sendes til Finanstilsynet, senest indsendt i december 
2016.  

Vurderingen af egen risiko og solvens er en vigtig og 
løbende proces, der strækker sig over hele året. Vur-
deringen omfatter de væsentligste risici og indehol-
der en vurdering af, om det beregnede solvenskapi-
talkrav er tilstrækkeligt og giver et retvisende billede 
af selskabets risikoprofil. Rapporten indeholder lige-
ledes en bedømmelse af selskabets fremadrettede 
kapitalbehov set over den aktuelle strategiske plan-
lægningsperiode. 

 
Rapport om solvens og finansiel situation (SFCR) 
Ledelsen har i maj måned offentliggjort en ny rapport 
om selskabets solvens- og finansielle situation ved-
rørende 2016. Rapporten kan hentes på selskabets 
hjemmeside www.vestjylland.dk. 
 
Risikostyring 
Selskabets strategi for risikostyring er at minimere ri-
sikoen for unødige tab som følge af selskabets aktivi-
teter. Målet er at afdække og begrænse risici, så sel-
skabet kan fortsætte sin normale drift og eventuelle 
planlagte strategiske tiltag, selvom eksterne og/eller 
interne forhold udvikler sig ugunstigt.  

Endvidere er formålet, at risikostyringen skal være 
effektiv og dermed medvirke til værdiskabelse i form 
af tolerance over for risici, hvoraf selskabet kan have 
konkurrencemæssige og økonomiske fordele. 

De væsentligste risikotyper identificeres løbende af 
selskabets bestyrelse som en del af risikovurderin-
gen. Bestyrelsen fastsætter selskabets risikorammer 
og acceptable risikoniveauer.  

En konsekvens af strategien er, at der løbende fore-
tages overvågning og håndtering af risici, der potenti-
elt kunne forårsage tab ud over, hvad selskabet an-
ser for acceptabelt.  

Følgende er identificeret af bestyrelsen som selska-
bets væsentligste risici: 
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Forsikringsrisici, herunder: 

• Genforsikringsrisiko (primært tilknyttet dæk-
ningen ved katastrofer) 

• Underwritingrisiko 
• Hensættelsesrisiko 

Markedsrisici/investeringsrisici, herunder blandt 
andet: 

• Aktierisiko 
• Renterisiko 
• Koncentrationsrisiko 

Operationelle risici 
Andre risici, herunder blandt andet: 

• Strategisk risiko 

Risiciene behandles af selskabets risikostyringsfunk-
tion og selskabets risikokomite, der løbende rappor-
terer til bestyrelsen. Der forefindes desuden klare po-
litikker og forretningsgange med formålet at håndtere 
og begrænse selskabets risici. 

Som følge af Solvens II reglernes ikrafttræden har 
selskabet udpeget en nøgleperson for risikostyrings-
funktionen, som skal have det samlede overblik over 
selskabets risici og solvens, overvåge selskabets risi-
kostyringssystem samt rådgive og rapportere om sel-
skabets risici til direktionen og bestyrelsen, herunder 
også til selskabets risikokomite.  

Solvens- og kapitalstyring 
Selskabets solvenskapitalkrav opgøres i overens-
stemmelse med standardmodellen i bekendtgørelse 
om opgørelse af solvenskapitalkravet ved anven-
delse af standardformlen. Standardmodellen er base-
ret på et sikkerhedsniveau på 99,5 %, hvilket bety-
der, at modellen dækker de begivenheder, der kan 
forekomme i 199 ud af 200 år. 

Det tilgængelige kapitalgrundlag er opgjort i henhold 
til bekendtgørelse om opgørelse af kapitalgrundlaget.  

Solvenskapitalkravet og kapitalgrundlaget opgøres 
mindst én gang i kvartalet. For at sikre tilstrækkelig 
solvensdækning foretages endvidere en række føl-
somhedsanalyser, der skal måle påvirkningen af sol-
venskapitalkravet eller kapitalgrundlaget ved forskel-
lige scenarier.  

Opgørelse af solvenskapitalkravet og den 
tilgængelige kapital 
Selskabets tilgængelige kapital svarer til egenkapita-
len og udgjorde 393,1 mio. DKK ved udgangen af 1. 
halvår 2017. 

Selskabets solvenskapitalkrav (SCR) er opgjort til 
DKK 106,9 mio. mod DKK 114,4 mio. ved udgangen 

af 2016. Ændringen i solvenskapitalkravet kan henfø-
res til udviklingen i den underliggende forsikringsfor-
retning og investeringsporteføljen. Selskabets besty-
relse har fastsat et solvenskapitalkrav til den strategi-
ske risiko på 5,0 mio. DKK. 

Selskabets kapitalgrundlag kan således dække det 
opgjorte solvenskapitalkrav 3,6 gange.  

Det opgjorte solvenskapitalkrav (SCR) omfatter de ri-
sici, som er beskrevet under risikooplysninger. Det 
opgjorte solvenskapitalkrav og de forhold, der har på-
virket dette i perioden siden sidste opgørelse, er be-
handlet i bestyrelsen og indberettet til Finanstilsynet.  

Minimumskapitalkravet (MCR) for selskabet er op-
gjort til 39,2 mio. DKK. 

Betydningsfulde hændelser efter  
regnskabsperiodens udløb 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabs-
periodens udløb, der væsentligt påvirker årsrappor-
tens resultat, eller som er af væsentlig betydning for 
vurderingen af selskabets økonomiske stilling. 

Usædvanlige forhold 
Halvårsrapporten er ikke, efter ledelsens bedste 
skøn, påvirket af usædvanlige forhold, og der har 
ikke foreligget usikkerhed omkring halvårsrapporten 
eller dele heraf. 

Anvendt regnskabspraksis 
Den anvendte regnskabspraksis i halvårsrapporten 
for 2017 er uændret i forhold til årsrapporten for 
2016. 

Revision og review 
Halvårsrapporten er ikke revideret, og der er ikke fo-
retaget review. 

Selskabets forventninger til 2017 
Vækst i bruttopræmieindtægterne forventes at ud-
gøre mellem 6 og 8 % for hele 2017. 

Skadeudviklingen vil afhænge af større skadebegi-
venheder samt vejrrelaterede skader. Før afløbsre-
sultatet forventes bruttoerstatningsprocenten at ud-
gøre mellem 66 og 71 %.  

Omkostningsprocenten for hele året ventes at ende i 
niveauet for 2016, hvilket vil sige ca. 18 %.  

Udgiften til den afgivne forretning forventes fortsat at 
udgøre 6 % for hele 2017. 
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Hoved- og nøgletal 

 
 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbekendtgørelsen. 

*) Resultatopgørelse, balance og nøgletal for 2013 er ikke tilrettet til den nye regnskabspraksis som følge af 
ændringerne i regnskabsbekendtgørelsen. 

  

1. januar til 30. juni 2017 2016 2015 2014 2013 *
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

Resultatopgørelse

Bruttopræmieindtægter (inkl. bonus 
og præmierabatter) 126.868 120.362 120.549 115.096 107.422

Bonus og præmierabatter 0 -261 -3.536 -3.869 -4.384

Bruttoerstatningsudgifter -73.550 -80.797 -66.402 -72.529 -65.627
Forsikringsmæssige 
driftsomkostninger, brutto -23.467 -21.875 -20.652 -20.068 -18.816

Resultat af afgiven forretning -8.213 -5.048 -8.129 -4.138 -8.196

Forsikringsteknisk resultat 21.668 12.539 21.727 10.172 10.215

Resultat af investeringsvirksomhed, 
efter overførsel af forsikringsteknisk 
rente 6.354 9.169 4.058 11.486 2.372

Periodens resultat 22.721 17.717 20.248 17.384 9.680
Afløbsresultat, brutto 
(inkl. diskonteringseffekt) 8.432 3.440 4.378 -8.308 -4.654
Afløbsresultat, netto 
(inkl. diskonteringseffekt) 8.047 4.791 4.723 -4.104 -5.293

Balance

Forsikringsaktiver i alt 27.332 29.082 23.752 30.108 25.613

Aktiver i alt 669.298 616.154 569.193 523.505 463.206
Forsikringsmæssige hensættelser    
i alt 256.947 260.333 235.739 224.018 184.954

Egenkapital i alt 393.102 342.924 318.430 289.318 266.653

Solvensdækning 3,6 3,1 - - -

Nøgletal i %

Erstatningsprocent, brutto 58,0 67,3 56,7 69,2 63,7

Erstatningsprocent F.E.R. 62,1 69,3 60,9 70,6 69,3

Omkostningsprocent, brutto 18,5 17,3 17,6 18,0 18,3

Nettogenforsikringsprocent 6,5 4,2 6,9 3,7 8,0
Combined ratio 82,9 88,8 81,3 90,9 89,9

Operating ratio 82,9 88,6 81,4 90,9 90,1

Relativt afløbsresultat 5,7 3,6 3,8 -4,1 -4,2

Egenkapitalens forrentning 12,3 10,7 13,3 12,5 7,4
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Resultatopgørelse 1. januar til 30. juni 

   

Note 2017 2016

Præmieindtægter:  
Bruttopræmier 87.963 76.006
Afgivne forsikringspræmier -7.750 -8.649
Ændring i præmiehensættelser 38.905 44.356

Præmieindtægter f.e.r. 119.118 111.713

Forsikringsteknisk rente 2 31 158

Erstatningsudgifter:

Udbetalte erstatninger -83.151 -73.085
Modtaget genforsikringsdækning 171 1.587
Ændring i erstatningshensættelser 9.435 -7.608
Ændring i risikomargen 166 -104
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser -634 2.013

Erstatningsudgifter f.e.r. -74.013 -77.197

Bonus og præmierabatter 0 -261

Forsik ringsmæssige driftsomkostninger:

Erhvervelsesomkostninger -5.852 -5.163
Administrationsomkostninger -17.615 -16.712

Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. -23.467 -21.875

Forsikringsteknisk resultat 21.668 12.539

Investeringsafkast:

Renteindtægter og udbytter m.v. 3 5.724 5.383
Kursreguleringer 4 1.682 6.070
Indtægter fra associerede virksomheder 0 -18
Indtægter fra investeringsejendomme 83 65
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed -915 -845

Investeringsafkast i alt 6.574 10.655

Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige 
hensættelser 5 -220 -1.486

Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente 6.354 9.169

Andre indtægter 6 1.246 1.223
Andre omkostninger 7 -269 -323

Resultat før skat 28.999 22.608

Skat 8 -6.278 -4.891

Periodens resultat 22.721 17.717
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Totalindkomstopgørelse 1. januar til 30. juni 

   

Note 2017 2016

Periodens resultat 22.721 17.717

Anden totalindkomst 0 0

Anden totalindkomst, i alt 0 0

Skattemæssige effekter af ovenstående 0 0

Samlet totalindkomst 22.721 17.717
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Balance 

   

Note 30. juni 2017 31. december 2016
Materielle aktiver

Driftsmidler 222 207
Domicilejendomme 7.600 7.600

Materielle aktiver i alt 7.822 7.807

Investeringsaktiver  
Investeringsejendomme 2.200 2.200
Kapitalandele i associerede virksomheder 384 365
Investeringer i tilknyttede og associerede
virksomheder i alt 2.584 2.565

Andre finansielle investeringsaktiver:

Kapitalandele 35.534 35.539
Investeringsforeningsandele 50.292 56.060
Obligationer 422.222 377.465
Andre udlån 125 625
Indlån i kreditinstitutter 40.000 40.000

Andre finansielle investeringsaktiver i alt 548.172 509.689

Investeringsaktiver i alt 550.756 512.254

Tilgodehavender

Genforsikringsandele af erstatningshensættelser 22.316 22.872
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser, i alt 22.316 22.872

Tilgodehavender hos forsikringstagere 4.145 4.376
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder 870 1.071
Tilgodehavender i forbindelse med direkte 
forsikringskontrakter 5.016 5.447

Andre tilgodehavender 27 12

Tilgodehavender i alt 27.358 28.330

Andre aktiver

Udskudte skatteaktiver 9 398 439
Likvide beholdninger 77.604 140.638

Andre aktiver i alt 78.002 141.077

Periodeafgrænsningsposter

Tilgodehavende renter samt optjent leje 2.636 1.788
Andre periodeafgrænsningsposter 2.724 2.205

Periodeafgrænsningsposter i alt 5.360 3.993

Aktiver i alt 669.298 693.461
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Balance 

   

Note 30. juni 2017 31. december 2016
Egenkapital

Reserver:

Garantikapital 10.000 10.000

Garantikapital i alt 10.000 10.000

Overført overskud eller underskud 383.102 360.381

Egenkapital i alt 393.102 370.381

Forsikringsmæssige hensættelser

Præmiehensættelser 90.952 129.928
Erstatningshensættelser 10 155.616 164.225
Risikomargen på skadeforsikringskontrakter 10.379 10.545

Hensættelser til forsikringskontrakter i alt 256.947 304.698

Gæld

Gæld i forbindelse med genforsikring 2.683 2.360
Aktuelle skatteforpligtelser 11 5.441 781
Anden gæld 11.124 15.241

Gæld i alt 19.248 18.382

Passiver i alt 669.298 693.461

Øvrige noteoplysninger:
Hoved- og nøgletal 1
Risikooplysninger 12
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Egenkapitalopgørelse 

   

Garanti Overført
kapital resultat I alt

Egenkapital pr. 31. december 2016 10.000 315.207 325.207
2016
Årets resultat 0 45.174 45.174
Primoreguleringer 0 0
Anden totalindkomst 0 0 0

Totalindkomst, i alt 0 45.174 45.174

Egenkapitalbevægelser i 2016, i alt 0 45.174 45.174

Egenkapital pr. 31. december 2016 10.000 360.381 370.381

2017
Periodens resultat 0 22.721 22.721

Anden totalindkomst 0 0 0

Totalindkomst, i alt 0 22.721 22.721

Egenkapitalbevægelser i 2017, i alt 0 22.721 22.721

Egenkapital pr. 30. juni 2017 10.000 383.102 393.102
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Noter til halvårsrapporten 

 
  

1 Hoved- og nøgletal

Oversigt over selskabets hoved- og nøgletal for de seneste 5 halvår kan findes på side 9.

2 Forsikringsteknisk rente
2017 2016

Forrentning af præmiehensættelser 31 158
Forsikringsteknisk rente 31 158

3 Renter og udbytter mv.

Renter af indeståender i pengeinstitutter -62 -49
Renter af obligationsbeholdninger 4.778 3.794
Diverse renteindtægter og renteudgifter -130 -26
Aktieudbytter 1.138 1.663

5.724 5.383

4 Kursreguleringer

Realiserede kursgevinster og kurstab -1.788 3.472
Urealiserede kursgevinster og kurstab 3.771 3.016
Valutakursreguleringer -301 -418

1.682 6.070

5 Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser

Forsikringsteknisk rente, præmiehensættelser -31 -158
Diskonteringstab og ændring i diskonteringsrente -189 -1.328

-220 -1.486

6 Andre indtægter

Tegningsprovision fra eksterne samarbejdspartnere 357 318
Salg af taksationsydelser 0 -1
Salg af personskadebehandling 604 684
Salg af administrationsydelser 285 221

1.246 1.223
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Noter til halvårsrapporten 

 
  

7 Andre omkostninger
2017 2016

Omkostninger ved modtagelse af ekstern tegningsprovision 0 -2
Omkostninger ved salg af personskadebehandling -269 -322

-269 -323

8 Skat

Beregnet skat af årets resultat -6.237 -4.919
Regulering af udskudt skat -41 28
Regulering vedrørende tidligere år 0 0

-6.278 -4.891

Specifikation skatteprocent:
Selskabsskat 22,0% 22,0%
Regulering tidligere år 0,0% 0,0%
Bundfradrag -0,4% -0,4%
Faktisk skatteprocent 21,6% 21,6%

9 Udskudte skatteaktiver
30. juni 2017 31. december 2016

Driftsmidler 39 56
Installationer 359 383

398 439

10 Afløbsresultat
2017 2016

Brutto:
Bruttoerstatningshensættelser primo 164.225 156.181
Udbetalte erstatninger vedr. tidligere år -35.420 -32.012
Bruttoerstatningshensættelser ultimo (inkl. diskonteringseffekt) -120.373 -120.729
For meget/lidt hensat 8.432 3.440

For egen regning:
Erstatningshensættelser f.e.r. primo 141.353 132.001
Udbetalte erstatninger f.e.r. vedr. tidligere år -35.249 -30.424
Erstatningshensættelser f.e.r. ultimo (inkl. diskonteringseffekt) -98.057 -96.786
For meget/lidt hensat f.e.r. 8.047 4.791
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Noter til halvårsrapporten 

 

11 Aktuelle skatteforpligtelser
30. juni 2017 31. december 2016

Forpligtelse 1. januar 781 1.373
Beregnet skat af årets resultat 6.240 11.797
Betalt selskabsskat -1.580 -12.389

5.441 781

12 Risikooplysninger

Selskabets risikooplysninger kan findes i ledelsesberetningen på side 7.


	Indholdsfortegnelse
	Ledelsespåtegning
	Selskabsoplysninger
	Ledelsesberetning
	Selskabets væsentligste aktivitetsområder
	Periodens resultat
	Begivenheder i 2017
	Præmieindtægterne
	Erstatningsudgifter
	Bonus og præmierabatter
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger
	Afgiven forretning
	Forsikringsteknisk resultat
	Periodens udvikling  i investeringsvirksomheden
	Andre indtægter og udgifter
	Selskabets vidensressourcer
	Usikkerhed ved indregning og måling
	Risikooplysninger
	Opgørelse af solvenskapitalkravet og den tilgængelige kapital
	Betydningsfulde hændelser efter  regnskabsperiodens udløb
	Usædvanlige forhold
	Anvendt regnskabspraksis
	Revision og review
	Selskabets forventninger til 2017

	Hoved- og nøgletal
	Resultatopgørelse 1. januar til 30. juni
	Totalindkomstopgørelse 1. januar til 30. juni
	Balance
	Balance
	Egenkapitalopgørelse
	Noter til halvårsrapporten
	Noter til halvårsrapporten
	Noter til halvårsrapporten

